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Polskiego Towarzystwa Filozoficznego

Walne Zgromadzenie Delegatów Polskiego Towarzystwa Filozoficzne-
go wyraża głębokie zaniepokojenie kierunkiem zmian strukturalnych, 
skutkujących spadkiem kulturowego znaczenia filozofii oraz osłabia-
niem jej prestiżu w tradycji edukacji szkolnej i uniwersyteckiej.

Jesteśmy poruszeni krótkowzrocznością dotychczasowej polityki 
edukacyjnej, nastawionej głównie na wykształcenie techniczne i zawo-
dowe. Przestawienie zarządzania nauką z celów nakierowanych na in-
telektualne pobudzanie i szeroką ofertę studiów uniwersyteckich na ko-
rzyści finansowe i wąskie kształcenie zawodowe jest nie tylko sprzeczne 
z tradycją uniwersytecką, ale może także w efekcie prowadzić do zagro-
żenia istotnych interesów całego polskiego społeczeństwa. Jeśli poszu-
kuje się dzisiaj środków na rozwój i innowacyjność, to trzeba pamiętać, 
iż nie jest on możliwy bez kształcenia myślenia abstrakcyjnego i kształ-
cenia wyobraźni. Dlatego tak istotna jest troska o właściwy poziom stu-
diów humanistycznych, w tym przede wszystkim filozofii.

Walne Zgromadzenie Delegatów PTF wyraża zatem sprzeciw wobec 
rozwiązań, prowadzących do deprecjonowania filozofii, która od wie-
ków stanowi podstawę tożsamości kultury europejskiej, a udział Pola-
ków w tej tradycji jest ważny i zauważalny. Zgromadzenie wyraża apro-
batę dla wszelkich działań służących obronie humanistyki i utrzymaniu 



174 uchwała Walnego Zgromadzenia Delegatów Polskiego Towarzystwa Filozoficznego

należnego jej miejsca w całokształcie funkcjonowania kultury narodo-
wej, w tym przede wszystkim:

1.  Rezygnację z pobierania opłat za studiowanie filozofii jako dru-
giego kierunku.

2.  Wprowadzenie mechanizmów prawnych zachęcających rekto-
rów do częściowego finansowania mniej rentownych, a dla kul-
tury niezwykle ważnych studiów filozoficznych.

3.  Utrzymanie lub przywrócenie nauczania filozofii na innych niż 
filozofia kierunkach studiów.  

Przewodniczący Walnego Zgromadzenia Delegatów PTF
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